Администрация
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2020 №50-п
с.  Верхние Чебеньки
О мерах по оказанию содействия избирательной комиссиям  в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 05.11.2009           N 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области» администрация Верхнечебеньковского сельсовета  Сакмарского района постановляет:
1. Образовать   рабочую   группу  по оказанию содействия избирательным
комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области 13 сентября 2020 года и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить     план     организационно-технических     мероприятий    по
обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области 13 сентября 2020 года согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать  соответствующим должностным лицам, оказывающим содействие избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении  выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области 13 сентября 2020 года, обеспечить выполнение плана мероприятий в сроки, указанные в приложении № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возлагаю на себя
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                         А.Г.Салихов

Приложение № 1 к постановлению
                                                                    администрации
                                                                    от 13.08.2020 № 50-п

Состав
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
13 сентября 2020 года

	Салихов Азат Губайдуллович
	- председатель рабочей группы,  глава администрации

	Рахматуллина Венера Адгамовна
	- заместитель председателя рабочей группы, председатель УИК №1458

	Абдулманнанова Лола Саматовна
	- заместитель председателя рабочей группы,  заместитель председателя УИК №1458

	Абдулманнанова Гульнара Иньгилевна
	- секретарь рабочей группы, член УИК №1459

	Члены рабочей группы:

	Абдуллина Найля Дамировна
	- депутат Совета депутатов Верхнечебеньковского сельсовета

	Маннанов Эльмар Магфурович

	- депутат Совета депутатов Верхнечебеньковского сельсовета начальник штаба ДНД (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                                                 от 03.08.2020 № 50-п

План
организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области 13 сентября 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образование избирательных участков (осуществляется в соответствии с п.2 ст.19 федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ч.2 ст.16 Закона Оренбургской области от 05.11.2009 N 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»)

	образованы
на постоянный срок
	администрация Сакмарского района по согласованию с ТИК Сакмарского района

	2.
	Опубликование в газете «Сакмарские вести» списка избирательных участков с указанием их номеров и границ, местонахождения УИК и помещений для голосования
	не позднее
03.08.2020
	Глава администрации

	3.
	Проведение заседаний рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области 13 сентября 2020 года

	август - сентябрь
2020 года
	председатель рабочей группы

	4.
	Проведение семинаров-совещаний с председателями, секретарями и членами УИК по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области 13 сентября 2020 года
	август - сентябрь
2020 года
	председатель рабочей группы

	5.
	Организация работы по представлению сведений об избирателях в ТИК Сакмарского района
	постоянно
	заместитель главы администрации

	6.
	Направление в ТИК Сакмарского района сведений об избирателях для  уточнения списков избирателей.

	в установленные избирательным законодательством сроки

	глава администрации

	7.
	Определение порядка организации встреч зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями в форме собраний на выборах депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района 13 сентября 2020 года  (с учетом положений  указа Губернатора Оренбургской области от 17 марта 2020 г. N 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»)

	август 2020 года
	Глава администрации

	8.
	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	не позднее
13.08.2020 года
	Глава администрации

	9.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер
	в течение 3 дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия, а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за 5 дней до дня его проведения –
в день получения
	Глава администрации

	10.
	Информирование избирателей о проведении выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области 13 сентября 2020 года  в соответствии с требованиями федерального законодательства, законодательства Оренбургской области:
- опубликование необходимых материалов в средствах массовой информации (на официальном сайте муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  , в районной газете «Сакмарские вести»);
- проведение встреч с населением
	июль-сентябрь
2020 года
	Глава администрации

	11.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещений для голосования и хранения избирательной документации (в том числе обеспечение охраны таких помещений и документации), транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а также оказание при необходимости иной помощи, направленной на обеспечение выполнения избирательными комиссиями проведения голосования

	период проведения избирательной кампании
	Глава администрации

	12.
	Обеспечение соблюдения требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в помещениях для голосования
	август-сентябрь
2020 года
	Глава администрации

	13.
	Проверка готовности избирательных участков и мест хранения избирательных бюллетеней на предмет их антитеррористической и противопожарной защищенности
	август - сентябрь
2020 года
	Глава администрации

	14.
	Организация работы по обеспечению условий для беспрепятственного доступа к помещениям УИК Сакмарского района Оренбургской области, в том числе помещениям для голосования, и голосования в них лиц с ограниченными возможностями здоровья

	август – сентябрь
2020 года
	Глава администрации

	15.
	Утверждение списка резервных помещений (мобильных пунктов) для голосования на территории Верхнечебеньковского сельсовета Сакмарского района на случай возникновения в день голосования ситуации, требующей прекращения избирательного процесса на стационарном избирательном участке

	не позднее 08.09.2020
	 Глава администрации

	16.
	Обеспечение общественного правопорядка на избирательных участках в день голосования

	13.09.2020
	Глава администрации

	17.
	Обеспечение помещений для голосования резервным автономным энергосбережением
	13.09.2020
	Глава администрации

	18.
	Организация дежурства автотранспорта администрации  Верхнечебеньковского сельсовета Сакмарского района в день голосования
	13.09.2020-14.09.2020
	Глава администрации

Примечание: привлечение органов и организаций в качестве ответственных исполнителей мероприятий плана осуществляется по согласованию или на договорной основе